ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

   05.12.2022 г. П Р О Т О К О Л  №  2             № 11/7/13-02-10
________________________________________________        __________________________________________________

заседания научной комиссии в области математики и компьютерных наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: д.ф.-м.н., главный научный сотрудник

П.Г. Зограф (on-line).

Секретарь научной комиссии: менеджер УНИ Е.К.Рождественская (on-line).

Члены научной комиссии: зам. председателя научной комиссии, д.ф.-м.н.

профессор М.А. Лифшиц (on-line); д.ф.-м.н., профессор А.Д. Баранов (on-line); к.ф.-м.н.,

доцент Ю.В. Волков (on-line); технический директор АО «ОКАН» И.А. Игнатович (on-

line), доцент Харбинского политехнического университета Ли Инь (on-line), руководитель

программ развития технологий и инструментов искусственного интеллекта

ПАО «Газпром нефть» А.А. Шпильман (on-line), руководитель университетских проектов

ООО «Яндекс» Ю.В. Щепетков (on-line).

СЛУШАЛИ:

1) О рассмотрении итогового отчета Д.М. Ицыксона (договор от 04.10.2022 № ЕД-

123358/Ф) по проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт

имени Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых).

2) О рассмотрении итогового отчета С.Г. Крыжевича (договор от 04.10.2022 № ЕД-

123359/Ф) по проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт

имени Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых).

3) О рассмотрении итогового отчета С.О. Сперанского (от 16.09.2022 № ЕД-122500/ф)

по проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт имени

Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых).

4) О рассмотрении итогового отчета Д.А. Пасечнюка (договор от 21.07.2022 № EД-

121059/Ф) по проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт

имени Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых).

В голосовании приняли участие 7 членов научной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Итоговый отчет Д.М. Ицыксона (договор от 04.10.2022 № ЕД-123358/Ф) по

проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт имени

Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых) принять

(единогласно).

2

2) Итоговый отчет С.Г. Крыжевича (договор от 04.10.2022 № ЕД-123359/Ф) по

проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт имени

Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых) принять

(единогласно).

3) Итоговый отчет С.О. Сперанского (от 16.09.2022 № ЕД-122500/ф) по проекту

"Санкт-Петербургский международный математический институт имени Леонарда

Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых) принять

(единогласно).

4) Итоговый отчет Д.А. Пасечнюка (договор от 21.07.2022 № EД-121059/Ф) по

проекту "Санкт-Петербургский международный математический институт имени

Леонарда Эйлера" (соглашение №075-15-2022-287, координатор Е.А. Фоминых) принять

(«за» – 6 голосов, «против» – нет, воздержался – 1).

Заседание проводилось заочно.

Председатель научной комиссии                                                              П.Г. Зограф

Секретарь научной комиссии                             Е.К. Рождественская